
 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 27 от «21» августа 2024 

1 
 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 27 от «21» августа 2024  

  ________________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации.  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

19.08.2024                                      п. Новоангарск                                            № 189 

О переводе муниципальных жилых помещений в специализированный жилищный фонд (жилые помещения служебного 

жилого фонда) 

   В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 26.01.2006  №42 «Об утверждении правил отнесения жилых помещений к специализированному жилищному 

фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь Решением Новоангарского 

сельского Совета депутатов от 01.08.2024 № 187 «Об утверждении Положения о специализированном муниципальном 

жилищном фонде муниципального образования Новоангарский сельсовет», Уставом Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский Сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Перевести муниципальные жилые помещения, расположенные по адресу: 

п. Новоангарск, ул. 3 квартал дом 8 квартира 20 

п. Новоангарск, ул. 3 квартал дом 9 квартира 10 

п. Новоангарск, ул. 3 квартал дом 10 квартира 30 

п. Новоангарск, ул. 3 квартал дом 9 квартира 32 

п. Новоангарск, ул. 3 квартал дом 2 квартира 12 

 в специализированный жилищный фонд (жилые помещения служебного жилого фонда) 

2. Решение о выделении жилого помещения из специализированного фонда (служебного жилого фонда) закреплять 

Постановлением администрации Новоангарского сельсовета. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

4. Решение вступает в силу в день его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Новоангарский 

сельсовет Мотыгинского района Красноярского края. 

 

Председатель Новоангарского                                                                       Глава Новоангарского сельсовета  

 Сельского Совета депутатов 

 

_________________Е.Е. Коносова                                                    _________________Е.П. Веревкина 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

19.08.2024                                    п. Новоангарск                               № 190 

 О внесении изменений в Устав Новоангарского сельсовета 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании: статьи 4 Федерального закона от 15 мая 

2024 г. № 99-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации"; руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоангарского 

сельсовета, Новоангарский Сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Новоангарского сельсовета следующие изменения и дополнения: 

1.1 Пункт 2 «Полномочия Главы сельсовета прекращаются досрочно в случаях» статьи 13 «Прекращение полномочий Главы» 

 

                               Глава Новоангарского сельсовета

         

 

                           _________________Е.П. Веревкина 

 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 27 от «21» августа 2024 

2 
 

дополнить подпунктом 17 следующего содержания: 17) «Приобретение им статуса иностранного агента» 

1.2 Пункт 1 «Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно в случаях» статьи 27 «Досрочное прекращени6е 

полномочий депутата» дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 12) «Приобретение им статуса иностранного 

агента» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

 

Председатель Новоангарского                                                                         Глава 

сельского Совета депутатов                                                                             Новоангарского сельсовета    

  

 _________________ Е.Е. Коносова                                                                 ___________ Е.П. Веревкина 

 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.08.2024                                 п. Новоангарск                                     № 92-П 

    О предоставлении специализированного жилья 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 99 Жилищного кодекса Российской Федерации; Постановлениями Правительства 

Российской Федерации: от 26 января 2006г. № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения  к  

специализированному жилищному фонду и типовых договоров  найма специализированных жилых помещений», от 21 января 

2006г. № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»; Решением Новоангарского сельского Совета 

депутатов от 19.08.2024г № 189 «О переводе муниципальных жилых помещений в специализированный жилищный фонд 

(жилые помещения служебного жилого фонда)», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, Администрация 

Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить помещение служебного жилого фонда, расположенное по адресу: Красноярский край, Мотыгинского района, 

п. Новоангарск, улица 3 квартал, дом 2, квартира 12 по договору найма служебного жилого помещения. 

2. Заключить договор найма служебного жилого помещения, расположенного по адресу: Красноярский край, Мотыгинского 

района, п. Новоангарск, улица 3 квартал, дом 2, квартира 12 с Кошарной Екатериной Игоревной для временного проживания 

на период действия трудовых отношений по трудовому договору с КГБУЗ «Мотыгинская районная больница» (п. 

Новоангарск). 

3. Передать Кошарной Екатерине Игоревне служебное жилое помещение, расположенное по адресу: Красноярский край, 

Мотыгинского района, п. Новоангарск, улица 3 квартал, дом 2, квартира 12, с составлением соответствующего акта приема-

передачи и технического состояния служебного жилого помещения. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета.  

Глава Новоангарского сельсовета                                              Е. П. Веревкина 
 

                          

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 
Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

https://base.garant.ru/12138291/bab13c3f029f87b90e0f9dad5e0f916b/#block_9902
https://base.garant.ru/12144682/
https://base.garant.ru/12144571/
https://base.garant.ru/12144571/
mailto:novoang@yandex.ru

